

18 listopada 2008



Nowy sprzęt medyczny w kieleckim szpitaliku

Specjalistyczną platformę laparoskopową, która umożliwi przeprowadzanie operacji u małych pacjentów zaprezentowano dziś w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach. Sprzęt został zakupiony dzięki dotacji przekazanej przez Urząd Miasta w Kielcach.

W spotkaniu udział wzięli marszałek Adam Jarubas i wicedyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik.

Specjalistyczną platformę laparoskopową, która umożliwi przeprowadzanie operacji u małych pacjentów zaprezentowano dziś w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach. Sprzęt został zakupiony dzięki dotacji przekazanej przez Urząd Miasta w Kielcach. W spotkaniu udział wzięli marszałek Adam Jarubas i wicedyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech Żelezik.

Jest to wielkie wydarzenie w życiu naszej placówki - mówił dyrektor Szpitalika Włodzimierz Wielgus - Od dziś nasi pacjenci będą mogli skorzystać z najnowocześniejszego laparoskopu stosowanego w chirurgii dziecięcej bez pokonywania setek kilometrów.

Marszałek Adam Jarubas podziękował prezydentowi i przedstawicielom Rady Miasta Kielce za ten akt sympatii i odpowiedzialności, który służyć będzie nie tylko dzieciom z regionu, ale także małym Kielczanom.

Platforma laparoskopowa daje możliwość leczenia operacyjnego noworodków, niemowląt i małych dzieci. Zastosowane w sprzęcie końcówki mają średnicę 2-3 mm, co ma istotne znaczenie przy leczeniu miejsc odpowiadających w przybliżeniu powierzchni pudełka od zapalek - podkreślał dr Piotr Stępień, ordynator Oddział Chirurgii, Urologii i Traumatologii Dziecięcej, prezentując aparaturę - W chirurgii dziecięcej znaczenie ma nie tylko mała inwazyjność tego typu zabiegów, ale także lepszy efekt kosmetyczny, krótszy okres rekonwalescencji i mniejsza liczba powikłań.

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach jest jedyną tego typu placówką w regionie. Z wiedzy i doświadczenia kieleckich specjalistów chirurgii dziecięcej i znakomicie przeszkolonego personelu pielęgniarskiego chcą korzystać także jednostki zdrowia z innych



województw.